The Electronic Manipulus florum  
[www.manipulusflorum.com](http://www.manipulusflorum.com)

Misericordia e (2)  
cum fontibus proximo et primo

*Manipulus florum*, Misericordia e (2):

Misericordia est aliene  
miserie in nostro corde compassio  
qua utique, si possemus, subuenire compellimur.

Augustinus IX. de ciuitate Dei.

Fons proximus:

**Respondeo** dicendum quod,  
sicut Augustinus dicit, IX *de Civ. Dei*,  
*misericordia est alienae*  
*miseriae in nostro corde compassio,*  
*qua utique, si possumus, subuenire compellimur:*  
dicitur enim misericordia ex eo quod aliquis habet  
*miserum cor* super miseria alterius.

Thomas de Aquino, *Summa theologiae, Secunda*  
*secundae*, 30.1 (P. Caramello ed., p.162).

Fons primus:

Quid  
est autem misericordia nisi alienae  
miseriae quaedam in nostro corde compassio,  
qua utique si possumus subuenire compellimur?

Augustinus Hipponensis, *De ciuitate Dei*, 9.5 (CCSL 47,  
B. Dombart ed., p.254, ll.17-19).